
 

 

 

nám. Republiky 69 

591 20 Žďár nad Sázavou 

 

 

Tel.: +420 974 282 259 

Fax: +420 974 282 928 

Email: milan.prokop@pcr.cz 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: KRPJ-43842-1/ČJ-2021-161406-DING                    Žďár nad Sázavou dne 4. května 2021 

                                                                                                            

 

 
Městský úřad Nové Město na Moravě 
Odbor správy majetku města 
Vratislavovo náměstí 103 
59231 Nové Město na Moravě 

 

 
Záměr města Nové Město na Moravě umístit zařízení pro úsekové měření rychlosti na I/19 ul. 

Brněnská v Novém Městě na Moravě, na silnici II/354 v obci Rokytno a na silnici II/360 v obci 

Pohledec - sdělení 

 

 

Sdělení: 

 

      Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, jako orgán vykonávající státní správu ve 

věcech provozu na pozemních komunikacích a bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, v souladu s ustanovením §124 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, a jako orgán sloužící veřejnosti, jehož úkolem je mj. chránit bezpečnost osob a 

majetku a veřejný pořádek v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky, posoudila Vaši žádost a předložené podklady a konstatuje, že předložené podklady 

nepovažuje za dostatečné pro možnost náležitého posouzení předmětného záměru. 

 

Z předloženého nejsou zřejmé následující skutečnosti: 

 

- Situace v předmětném úseku I/19 (statistické vyhodnocení předmětného prostoru z hlediska 

intenzit a rychlostí vozidel s nezbytností provedení opatření), 

- Situace v předmětném úseku II/354 (statistické vyhodnocení předmětného prostoru z hlediska 

intenzit a rychlostí vozidel s nezbytností provedení opatření), 

- Situace v předmětném úseku II/360 (statistické vyhodnocení předmětného prostoru z hlediska 

intenzit a rychlostí vozidel s nezbytností provedení opatření), 

- Vhodnost a relevantnost opatření způsobem tzv. úsekového měření rychlosti jako prvku 

směřujícího ke zvýšení bezpečnosti provozu v předmětném úseku I/19, v návaznosti na 

statistické vyhodnocení a charakter předmětného prostoru, 

- Vhodnost a relevantnost opatření způsobem tzv. úsekového měření rychlosti jako prvku 

směřujícího ke zvýšení bezpečnosti provozu v předmětném úseku I/354, v návaznosti na 

statistické vyhodnocení a charakter předmětného prostoru, 

- Vhodnost a relevantnost opatření způsobem tzv. úsekového měření rychlosti jako prvku 

směřujícího ke zvýšení bezpečnosti provozu v předmětném úseku I/360, v návaznosti na 

statistické vyhodnocení a charakter předmětného prostoru, 

 

 

Strana 1/2 

                                                                                                                              JID: PCR16ETRso45966877      

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

 

 
Územní odbor Žďár nad Sázavou 
Dopravní inspektorát 



 

 

- navržení místa a způsobu umístění, které vyplývá z možností a požadavků konkrétního typově 

schváleného měřícího zařízení, zejména jeho funkce a základních charakteristik (s navazujícími 

požadavky – provedení montáže odbornou firmou, nezasahování zařízení do průjezdního profilu 

komunikace a neoslňování či jiné omezování řidiče instalovaným zařízením), 

- měřící zařízení, resp. jeho k tomu určená část musí být způsobilým stanoveným měřidlem, a 

jako měřidlo podléhající schvalování typu musí disponovat certifikátem o schválení typu (ve 

smyslu § 6 resp. § 7 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii), a jako měřidlo podléhající ověřování, 

a měřidlo, u nějž lze prodloužit dobu platnosti ověření, stanovené v příloze vyhlášky Ministerstva 

průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a 

měřidla podléhající schválení typu, pod položkou 2.2.1 pro obor měření, druh měřidla: Silniční 

rychloměry používané při kontrole dodržování pravidel silničního provozu, s dobou platnosti 

ověření 1 rok, musí být ve smyslu části III zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ověřeno.     

- měřící zařízení, resp. jeho k tomu určená část – úsek silnice I/19 mezi osami vyznačených 

bílých příčných pruhů,  úsek silnice II/354 mezi osami vyznačených bílých příčných pruhů, úsek 

silnice II/360 mezi osami vyznačených bílých příčných pruhů – musí být způsobilým 

nestanoveným měřidlem, a jako měřidlo podléhající kalibraci pod položkou 1.1 pro obor měření, 

druh měřidla: Měřidla délky, musí být ve smyslu části III zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, 

kalibrováno, 

- nastavení hranice měřícího zařízení pro zaznamenávání překročení rychlosti musí být 

definováno způsobem zohledňujícím hodnotu přesnosti měření, resp. maximální povolenou 

chybu rychloměru, resp. jeho schválenou odchylku v souladu s požadovanými metrologickými 

vlastnostmi, a tedy způsobem umožňujícím spolehlivé prokázání překročení rychlosti a dovození 

odpovědnosti, resp. naplnění formální i materiální stránky přestupku, včetně ohrožení 

společenského zájmu, a současně definováno způsobem směřujícím k naplnění účelu, pro který 

má být zařízení instalováno - v žádosti deklarováno - jako prvek směřující ke zvýšení 

bezpečnosti provozu v předmětném prostoru svým vlivem na zklidnění dopravy, a aby toto 

nastavení bylo s naší součástí komunikováno a námi odsouhlaseno.   

 

     Po předložení podkladů (textové a obrazové části), na základě kterých bude možno učinit 

náležitý závěr, je Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou připravena vydat, na základě 

Vaší žádosti, stanovisko k předloženému záměru a současně stanovisko k místní úpravě provozu 

na pozemních komunikacích  (umístění dopravních značek č. IP31a – Měření rychlosti a č. IP31b – 

Konec měření rychlosti považujeme za nezbytnou součást případného řešení způsobem tzv. 

úsekového měření rychlosti), a následně, na základě žádosti obecní policie, která bude provádět 

měření rychlosti v předmětném prostoru, může být samostatným přípisem naší součásti určeno 

obecní policii místo měření ve smyslu § 79a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, a to na dobu jednoho roku, korespondující s dobou platnosti ověření rychloměru 

vyplývající z ověřovacího listu, před jejímž uplynutím, na základě předloženého statistického 

vyhodnocení předmětného prostoru, bude námi posouzen vliv předmětného systému na zklidnění 

dopravy a jeho způsobilost pozitivně ovlivnit bezpečnost provozu v předmětném prostoru, a to pro 

možnost případného „navazujícího“ určení místa měření korespondujícího s platností ověření, resp. 

prodloužením platnosti ověření. 

 
Strana 2/2 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jihlavě dne  05.05.2021     Městský úřad Nové Město na Moravě  
Č.j.  RSD-273516/2021-3        Odbor správy majetku města 
PID: RSDBXARYMN      Pan Petr Ptáček 
Vyřizuje:  Thomayer     Vratislavovo nám. 103 
Tel.   954909617     592 31 Nové Město na Moravě 
 
 
Souhlas s umístěním technologie na úsekové měřeni rychlosti při silnicí I/19 v Novém Městě na Moravě.   
  

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava jako majetkový 
správce silnic I. třídy v kraji Vysočina souhlasí s umístěním technologie na úsekové měřeni rychlosti při silnicí 
I/19 v Novém Městě na Moravě.  Jedná se o lokalitu na ulici Brněnská v Novém Městě na Moravě. Jedna se o 
frekventované úseky silnice I. třidy č. 19 zatížené osobní i kamionovou dopravou. V bezprostřední blízkosti 
komunikace se nachází zastavěná oblast, dva přechody pro chodce, křižovatka se silnici II/354 (směr Svratka) 
a výjezd od obytné zástavby z ulice Jánská.  

Osazení technologie proběhne dle předložené dokumentace za podmínky, že měřiče nebudou 
zakrývat stávající svislé dopravní značení. Budou dodrženy průjezdní a průchozí prostory. Měřiče budou 
osazeny dle TP 65 a TP 100. Měřiče budou osazeny přibližně v km cca 179,060 až 179,300 (úseky jsou uvedeny 
v provozním staničení silnice I/19).  

Výše uvedené měřiče a příslušné SDZ budou osazeny na stávajících sloupech veřejného osvětlení dle 
pokynů PČR DI na základě stanovení zařízení pro provozní informace, které Vám vydá Krajský úřad Vysočina, 
odbor dopravy a SH, Žižkova 57, 587 33 Jihlava.  
 
 
     S pozdravem 
 
  
         Ing. Marie Tesařová 
                  ředitelka Správy Jihlava 
                                                                                                                           elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresa pro doručování: 
 
ŘSD ČR Správa Jihlava 
Kosovská 10a 
586 01 Jihlava 
 


		2021-05-06T09:17:28+0200
	Ing. Marie Tesařová 39dfba8d57e78e829a93db8bf5aefeaa90917311




